



Nr 17/2012
dwumiesięcznik
wrzesień-październik



CENA
0,50 zł

Tu i teraz - bis

Gazetka Uczniowska Młodych Dziennikarzy

W numerze:



Wywiad z Piotrkim



Turniej szachowy



Kwesta



Spotkanie z prof. Żuchowskim



Spotkanie z misjonarzem



Rajd do Iwonicza



Krynica



Dzień Chłopaka



Rajd do Odrzykonja



Zagadki, konkursy, humor



Dzień Nauczyciela



Pokazy strażackie

Dzień Nauczyciela

*Dziś Wszystkim Nauczycielom
życzymy pomyślności,
dużo zdrowia
i przede wszystkim wiele radości!
Aby uczniowie Was nie zamęczyli,
bo chcemy, byście nas jeszcze długo uczyli.
Niech dziś się spełni,
co Wam się marzy,
a uśmiech niech nie zanika
z Waszych twarzy.*

Dominika Dyka

Witaj szkoło!

Skończył się już czas odpoczynku, beztrudnych zabaw, swobody i błędnego leniuchowania. Jeszcze wspominamy wakacyjne zabawy, wyjazdy, wycieczki. Jeszcze mamy przed oczami ciekawe miejsca, które zwiedzaliśmy, poznanych nowych kolegów... Czas jednak biegnie nieubłaganie i nadszedł nowy rok szkolny. Zdajemy sobie sprawę, że przed nami praca i nowe, czasem nieznanne wyzwania.

Rozpoczęcie roku szkolnego 2012/2013 obfitowało w liczne zmiany. Pojawili się w naszej szkole nowi nauczyciele, zastępujący panie z nauczania zintegrowanego – pani Ewa Pawlus i Dominika Winiarska. Z dużym zadowoleniem powitaliśmy pana Wiesława Salamona, który powrócił z dość długiego urlopu zdrowotnego. Pożegnaliśmy panią Elżbietę (uczącą na zastępstwie matematyki i informatyki) tylko na „chwile” panią Madzię. Wybrany został nowy Samorząd Uczniowski, przydzielono poszczególnym sekcjom nowy zakres obowiązków. Powitaliśmy także nowych uczniów, którzy będą uczęszczać do naszej szkoły, ale niestety kilku także pożegnaliśmy.

Pan Krzysztof Winiarski przypomniał o 73 rocznicy wybuchu II wojny światowej. Krótko przybliżył historię tamtych czasów i nawiązał do działań wojennych na naszym terenie. Pan dyrektor powitał uczniów, nauczycieli, rodziców i pracowników szkoły, życząc, Wszystkim wytrwałości i dobrych wyników w nauce.

Wszystkim uczniom – młodszym i starszym życzymy w nowym roku szkolnym wiele sukcesów, dobrego samopoczucia w szkole uśmiechu na co dzień i zadowolenia.

Nauczycielom i pracownikom obsługi cierpliwości i wytrwałości.

Zespół redakcji gazetki szkolnej



ZS im. Jana Pawła II w Stępinie



Zarząd Samorządu Uczniowskiego 2012/2013

Przewodnicząca: Klaudia Armata

Z-ca przewodniczącej : Justyna Salamon
Gabriela Kuternoga

Sekretarz: Dominika Opielowska

Skarbnik: Mateusz Dziok

Opiekun: mgr Danuta Pająk

Poczty Sztandarowe

Chorąży: Grzegorz Wojnarowski

Asysta: Małgorzata Zbylut
Dominika Opielowska

Chorąży: Michał Święch

Asysta: Natalia Raś
Justyna Salamon

**Uczestnictwo w poczcie
szteandarowym
to najbardziej honorowa funkcja
uczniowska w szkole.**

Poznajmy się.

Wywiad z Piotrem Tomasikiem

Jako redaktorki gazetki szkolnej chciałybyśmy zadać Ci kilka pytań. Od września uczęszczasz do naszej szkoły. Jesteś nowym uczniem. Opowiedz coś o sobie.



1. Gdzie chodziłeś wcześniej do szkoły, gdzie mieszkales ?

Wcześniej mieszkałem w Bielsko-Białej na Podbeskidziu. Tam też chodziłem do szkoły. Miasto znane jest m.in. z TS Podbeskidzkie oraz wytwórni bajek, np. „Bolka i Lolka” czy „Reksia”.

2. Czy nie było Ci przykro wyjeżdżać z rodzinnego miasta ?

Ogólnie jestem dużym optymistą, więc nie było źle. Miałem też już pewne wyobrażenia odnośnie mieszkania tutaj i pomysły, które chciałem zrealizować. Można powiedzieć, że nawet trochę nie mogłem się doczekać. Lubię poznawać nowych ludzi.

3. Co czuleś, gdy pierwszy raz przyjechałeś w nasze tereny ?

Kiedy pierwszy raz przyjechałem do Huty Gogołowskiej było lato. Moje odczucia były bardzo pozytywne. Już wtedy czułem się tu bardzo miło.

4. Jak podoba Ci się w naszej szkole? Czy czujesz się zaakceptowany przez społeczność ?

W szkole, moim zdaniem, jest fajnie. Spoko nauczyciele. Ogólnie fajna atmosfera. Myślę, że zostałem zaakceptowany przez społeczność szkolną, pomimo że nie znam jeszcze wszystkich w szkole, mam już wielu kolegów.

5. Jakie są Twoje relacje z kolegami i koleżankami ?

Myślę, że dobre. Razem się wygłupiamy, spotykamy po szkole. Miło spędzamy czas, robimy różne psikusy ;).

6. Jakie są Twoje relacje z nauczycielami ?

Wydaje mi się, że jest w porządku. Chyba jeszcze nikomu nie podpadłem ;).

7. Czy masz już swojego ulubionego nauczyciela ?

Jeszcze nie. Trudno będzie wybrać ;).

8. Co robisz w wolnym czasie ?

Różne rzeczy. Czasem gram z kolegami w piłkę, przebywam na podwórku, czytam książki, jeżdżę na rowerze. Teoretycznie ciężko jest stwierdzić, co robię w wolnym czasie, prawie codziennie robię coś innego, uprawiam sport, wymyślam śmieszne historyjki, które czasem zapisuję.

9. Jakie jest Twoje hobby ?

Moje hobby... Modelarstwo. Próbuje tworzyć jakieś konstrukcje, mechanizmy. Jestem takim kombinatorem ;). Często do tworzenia wykorzystuję proste przedmioty, np. zapalki. Rozkładam różne przedmioty na czynniki pierwsze. Odnawiam też stare rzeczy, maluję. Większość moich „tworów” opiera się na prostych konstrukcjach, ale myślę, że niedługo się to zmieni poprzez naukę fizyki i techniki. Interesuję się również fotografią.

10. Jeśli możesz, to powiedz nam, dlaczego zamieszkaliście w naszej gminie, a dokładnie w Hucie Gogołowskiej ?

Długa historia. Mój tata pochodzi z tych okolic, mam również w tym rejonie rodzinę. Są to ładne tereny, a przy okazji nie muszę jechać 200 km, żeby zobaczyć się z kuzynami ☺.

11. Czy miałeś przyjaciół, kolegów i czy utrzymujesz z nimi kontakty ?

Tak, miałem przyjaciół i utrzymuję z nimi kontakty.

Bardzo dziękujemy Ci za wywiad. Mamy nadzieję, że będzie Ci dobrze w naszej szkole ☺. Również dziękuję.

Natalia Raś, Dominika Opielowska

II Turniej Szachowy o Mistrzostwo SP i Gimnazjum

26.06.2012 r. z inicjatywy Przewodniczącej Rady Rodziców – pani Grażyny Bysiewicz, Dyrektora ZS im. Jana Pawła II w Stępinie oraz pana Mariana Bysiewicza– arbitra (pełniącego funkcję międzynarodowego sędziego) został zorganizowany w naszej szkole II Turniej Szachowy o Mistrzostwo SP i Gimnazjum. Systemem szwajcarskim rozegrano 7 rund. W rozgrywkach brało udział 23 zawodników, w tym dwie uczennice. Wręczono puchary, medale i nagrody książkowe. Po raz pierwszy w turnieju udział wzięli nauczyciele, a było ich ... aż 1! Oczywiście pan Janusz Strzypek zajął 1 miejsce.



Przed rywalizacją...

Gimnazjum:

- I miejsce – Mateusz Dziok kl. II G
- II miejsce – Mateusz Bykowski kl. II G
- III miejsce – Hubert Surowiec kl. I G

Szkoła Podstawowa:

- I miejsce – Kamil Ziobrowski kl. VI
- II miejsce – Szymon Stasik kl. VI
- III miejsce – Sebastian Bysiewicz kl. VI

Gratulujemy wszystkim zwycięzcom!

Red.



Uczestnicy rozgrywek

Warto wspomnieć...

27 czerwca 2012r. została zorganizowana wycieczka na trasie Stepina – Biecz – Krynica Górsko – Stepina dla uczniów ZS w Stepinie szczególnie zaangażowanych w dodatkową pracę na rzecz szkoły oraz dla uczniów, którzy osiągnęli wysokie wyniki w nauce i zachowaniu.

Wyjazd był ostatnim etapem realizacji wewnętrzzszkolnego programu „Wakacje na trzeźwo”, którego koordynatorem był Krzysztof Winiarski. Nauczycielami wspierającymi działania wynikające z projektu byli: Małgorzata Tabak-Godek, Anastazja Godek oraz Anna Maraj. Wiodącym hasłem programu było propagowanie trzeźwości podczas wakacji, asertywna postawa młodzieży wobec szeroko pojętych używek oraz działania uświadamiające o czyhających na uczniów zagrożeniach podczas wakacyjnego wypoczynku. Nauczyciele wspierający projekt zaangażowani także byli w działania wynikające z realizacji zadań „Szkoły z klasą 2.0”. Opracowanie zatem harmonogramu zajęć do projektu „Wakacje na trzeźwo” ściśle powiązane było z działaniami „Szkoły z klasą”. Pod czujnym okiem opiekunów uczniowie zaprojektowali ulotki na temat zagrożeń, wyszukiwali informacje potrzebne do zredagowania artykułu do szkolnej gazetki „Tu i teraz-bis” oraz Gazety Frysztackiej, tworzyli gazetki ściennie propagujące zdrowy tryb życia podczas wakacji, stworzyli prezentację multimedialną, regularnie dokonywali wpisów na blogach uczniowskich, układali bajki, rymowanki, antyreklamy wyrobów alkoholowych i tytoniowych oraz projektowali plakaty. Dało zauważyć się ogromne ich zaangażowanie w projekt. Wszystkie zajęcia związane z różnymi działaniami mającymi rozpropagować zdrowy tryb życia bez uzależnień odbywały się po lekcjach. Chętnie spotykali się w grupach, dzielili spostrzeżeniami, prezentowali na forum wypracowane już materiały i korzystali z porad nauczycieli. Niektórzy nawet spróbowali poprzez poezję uświadomić innym, jak można zdrowo i bezpiecznie spędzić wakacje.



Wakacje na trzeźwo

Wspaniałe wakacje się zbliżają,
więc mądrzy na trzeźwo je spędzają,
podczas wakacji nie piją, nie palą
i bez używek też radość mają.
Bo kiedy palisz papierosy,
to brzydko pachną twoje włosy,
a jeśli ktoś alkohol pije,
to na pewno długo nie pożyje.
Narkotyki uzależniają i zabijają,
więc ci, co ćpają, szybko umierają.

D. Dyka

Dzięki wszystkim podjętym działaniom i przychylności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Frysztak szkoła pozyskała fundusze na realizację ostatniego etapu projektu, tj. wyjazdu wytypowanych uczniów do Biecza i Krynicy Górskiej. Uczestnicy wycieczki mieli okazję poznać zabytki Biecza, Dom z basztą, Kromerówkę, Wieżę Ratuszową oraz Kolegiatę. W Krynicy Górskiej zwiedzić część uzdrowiskową, Pijalnię Wód, wejść na Górę Parkową, gdzie odbywały się zabawy na zjeżdżalniach i stoku pontonowym oraz wjechać kolejką linową na szczyt Jaworzyny Krynickiej. Odbywały się także zabawy na placu rekreacyjnym oraz spacerować szlakiem przyrody ożywionej. Wszystkim uczestnikom zakupiono ciepły posiłek, owoce i słodycze. Wyjazd dostarczył wielu emocji, rozrywki, ale także wzbogacił uczestników w cenne treści edukacyjne. Był także nagrodą i podziękowaniem dla tych uczniów, na których zawsze można polegać, którzy chętnie angażują się w dodatkowe działania w szkole i poświęcają swój wolny, pozalekcyjny czas na realizację projektów, redagowanie gazetki czy prowadzenie blogów. Warto podejmować zatem działania z młodzieżą i dla młodzieży. Dają one dużo satysfakcji i mobilizują do dalszego działania. Dlatego też zarówno dyrektor ZS w Stepinie, nauczyciele jak i uczniowie składają gorące podziękowania członkom komisji działającej na rzecz trzeźwości w gminie Frysztak, a w szczególności przewodniczącej - **Pani Reginie Matyka** za dofinansowanie wycieczki i przyczynienie się tym samym do realizacji marzeń wielu uczniów.

A. Maraj





**Pierwsze skrzypce grają ci,
którzy innym szarpiają struny.**



Strach się bać...



Uczestnicy wycieczki

Jaworzyna to często spotykana nazwa, nadawana szczytom w polskich Karpatach.
Etymologia pochodzi od nazwy drzewa – jaworu.

Wieczór autorski prof. Adama Żuchowskiego

28 września 2012 r. odbył się wieczór autorski i promocja książki prof. Adama Żuchowskiego pt. „*To miasteczko na wzgórzu z rzeką Wisłok w dolinie*”. Spotkanie z wybitnym naukowcem i zarazem poetą miało miejsce we Frysztaku w GB Publicznej. Z dozą dobrego humoru profesor zaprezentował kilkanaście znanych wierszy, nawiązujących do „kraju lat dziecińczych”, czyli Frysztaka i okolic. Przybyli na spotkanie słuchacze także przeczytali kilka wierszy, będących wspomnieniami i podróżą w przeszłość. Nasi nauczyciele: Danuta Pająk, Anna Maraj, Janusz Szczepiek oraz Pan Dyrektor otrzymali w prezencie promowaną książkę wraz z dedykacją autora. Miło wspominają spotkanie z profesorem i mają nadzieję, że odwiedzi on w niedługim czasie swoją „małą ojczyznę”.

A może zawita w progach naszej szkoły?

Książka profesora dostępna jest w bibliotece szkolnej. Warto po nią sięgnąć.

Red.



Prezentacja wierszy profesora



Uczestnicy spotkania



Z profesorem Adamem Żuchowskim

„Bezpieczna droga do szkoły”

W piątek 7 września 2012 r. na terenie wojennego schronu w Stępinie odbyło się spotkanie z policjantami ze Strzyżowa, strażakami strzyżowskiej Państwowej Straży Pożarnej, Ochotniczej Straży Pożarnej ze Stępiny i Cieszyny dla uczniów naszej szkoły i sąsiadującej - Szkoły Podstawowej w Cieszynie. Spotkanie było okazją do propagowania bezpieczeństwa oraz zapoznania się z pracą policjantów i strażaków. Uczniowie mieli możliwość obejrzenia radiowozów policyjnych i strażackich oraz sprzętu, którym na co dzień się posługują. Uczestniczyli także w pokazie działań ratowniczych - symulacji zdarzenia drogowego z udziałem samochodu osobowego i rowerzysty. Dużą atrakcją dla dzieci i młodzieży były pokazy strażaków ze Strzyżowa – zjazd na linie z kosza, z wysokości ok 25 m, wyciągnięcie drabiny, uruchomienie pompy i armatki wodnej. Policjanci zorganizowali konkurs dla najmłodszych dotyczący „Bezpiecznej drogi do szkoły”. Była także możliwość sprawdzenia swojej wiedzy z ruchu drogowego, a chętni mogli przystąpić do egzaminu na kartę rowerową i motorowerową. Wszyscy otrzymali elementy odblaskowe i obiecali, że zawsze będą je nosić. Dyrektor naszej szkoły zadbał o ciepły posiłek (bigos), herbatę i oczywiście słodkości. Mamy nadzieję, że w przyszłości będziemy uczestniczyć w takich spotkaniach, które są cenną lekcją zachowania bezpieczeństwa na drogach.

Red.



Przy radiowozie policyjnym



Popisy akrobatyczne strażaków



Z lotu ptaka...



Strażacy w akcji

To już historia...

Zamach z 11 września 2001 r. – seria czterech ataków terrorystycznych, przeprowadzonych rano we wtorek 11 września 2001 roku na terytorium Stanów Zjednoczonych za pomocą uprowadzonych samolotów pasażerskich. Sprawcami byli przedstawiciele organizacji Al-Kaida, którzy po opanowaniu samolotów skierowali je na obiekty dwóch wież World Trade Center oraz budynek Pentagonu. W czwartym przypadku usiłowanie wypadku nie powiodło się z uwagi na obronne zachowanie pasażerów na jego pokładzie, wskutek czego samolot rozbił się. Łącznie w zamachu zginęło 2973 osoby.



Dokonało go 19 porywaczy, którzy kupili bilety na 4 loty krajowe amerykańskich linii lotniczych. Po przejściu kontroli nad samolotem skierowali je na znane obiekty na terenie USA. Oficjalnie przyjmuje się, iż wieże uległy zawaleniu na skutek naruszenia stalowej konstrukcji nośnej budynków, częściowo w skutek uderzenia samolotów, a następnie w wyniku intensywnych pożarów zainicjowanych przez eksplodujące paliwo lotnicze.

Dwa spośród porwanych samolotów rozbiły się o bliźniacze wieże World Trade Center w Nowym Jorku, trzeci zniszczył część Pentagonu. Ostatni (opóźniony) samolot United Airlines 93 nie dotarł do celu – rozbił się na polach Pensylwanii ok. 15 min. lotu od Waszyngtonu. Przypuszcza się, że miał uderzyć w Biały Dom lub Kapitol, choć nie jest to pewne. Maszyna nie doleciała do celu, gdyż pasażerowie, którzy dowiedzieli się o losie innych samolotów, zaatakowali porywaczy i doprowadzili do katastrofy samolotu na bezludnym terenie – szczątkowe informacje o ostatnich minutach tego wydarzenia pochodzą z rozmów telefonicznych pasażerów i odtworzenia danych zarejestrowanych w czarnej skrzynce samolotu. Na podstawie zapisów rozmów telefonicznych i zeznań

świadków (rodzin i rozmówców) dokonano rekonstrukcji wydarzeń sfilmowanej w dramacie dokumentalnym „Lot 93”. Ustalono ostatecznie, iż łącznie, w wyniku czterech zamierzonych katastrof lotniczych, w zamachu zginęły 2973 osoby, w tym sześciu Polaków, nie licząc 19 porywaczy i 26 osób nadal oficjalnie uznawanych za zaginione.



Bardzo duże straty poniosły służby miejskie, głównie straż pożarna i policja – w trakcie akcji ratunkowej poległo ponad 300 funkcjonariuszy. Ostateczna liczba ofiar jest o 40 osób mniejsza w stosunku do poprzedniej wersji, która znalazła się już w niektórych encyklopediach. Ustalając liczbę ofiar i ich tożsamość, po raz pierwszy w historii posłużono się na masową skalę badaniami materiału genetycznego, które były praktycznie jedynym sposobem identyfikacji szczątków ofiar. W pierwszą rocznicę zamachu odsłonięto w Parku Skaryszewskim w Warszawie płytę poświęconą ich pamięci.



Winą za zamachy obarczono organizację Al-Kaida dowodzoną przez Osame bin Ladena.

Źródło:

http://pl.wikipedia.org/wilki/Zamach_z_11_wrz2001_roku

Przygotował: Mateusz Pietruszka

Dziękujemy!



**Dyrektorowi ZS w Stępinie oraz
Wszystkim Nauczycielom składamy
bukiet najlepszych życzeń.**

Gimnazjaliści

Z okazji Dnia Nauczyciela życzymy
Panu Krzysztofowi Winiarskiemu
wszystkiego najlepszego, spełnienia marzeń,
a także zadowolenia
z uczniów i sukcesów w pracy.

Klasa II G



Dzisiaj święto Wasze wielkie,
składamy więc życzenia wszelkie,
aby Wam na lekcjach było
bardzo fajnie no i miło.
Teraz dla **wychowawczyni naszej**,
która lubi naszą klasę :)
By jej w życiu było dobrze,
żeby miała też pieniądze.
Nie martwiła się o jutro,
nie dała się już smutkom.

Klasa III G



Tego dnia wspaniałego,
życzymy Pani
wszystkiego najlepszego.
Dużo zdrowia i radości
oraz wiele pomyślności.
My bardzo Panią lubimy
i wszystkie starania
zawsze docenimy.

Pani Annie Maraj
życzy klasa I G

Życzymy wszystkiego najlepszego!

Z okazji Dnia Nauczyciela życzymy Naszej Wychowawczynie wszystkiego najlepszego, zdrowia, sukcesów w pracy, spełnienia marzeń i dużo uśmiechu.
Klasa VI SP

Z okazji Dnia Nauczyciela dla Naszej **Pani Ewy Pawlus** dużo szczęścia, zdrowia, mądrych uczniów i sukcesów w pracy.
Klasa III SP

Jest Naszą Wychowawczynią pierwszy rok, lecz jeszcze nie dała nam w kość. Lubi nas bardzo, a my ją. Dlatego życzymy jej zdrowia, szczęścia, spełnienia marzeń i żeby wytrzymała z nami te 3 lata ☺
Dla Pani Małgorzaty Tabak-Godek – Klasa IV

Dużo zdrowia, szczęścia i pomyślności z okazji Dnia Nauczyciela dla **Pani Dominiki**.
Klasa II SP

Wszystkiego najlepszego z okazji Dnia Nauczyciela, zdrowia, szczęścia, pomyślności i radości, dla Wychowawcy.
Klasa V SP

Wszystkiego dobrego, pomyślności, zdrowia, szczęścia, życzy Wychowawczynie
Klasa I SP

Wszystkiego najlepszego dla Naszej Pani, dużo zdrowia, szczęścia i pomyślności życzą wszystkie
Przedszkolaki